
6. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL  

 

Strana 1 (celkem 3) 

Datum:  pátek, 7. května 2010  
 
Přítomni:  starostka Silke Klein, místostarostka Šárka Blažíčková 

Další členové výboru:  Lenka Bartoňová, Magda Jermanová, Veronika Steinerová, Andreas 
Weber, Ivo Zelenka 

Sbormistři:  Roman Z. Novák, Klára Ježková 
Omluvena: Eva Cmundová 
Hosté:  Michal Steininger 
 

1.   Úvod  
• Prezence.  
• Zápis z minulé schůze: připomínky mailem  
• Další schůze: 15.6.2010 18.30 hod. 
 
2.   Výbor vzal na vědomí  
• Martin Rudovský dostal další grant na činnost archiváře   
• informaci od Kláry ohledně docházky  
• smlouvu s Vodafone  
• situaci ohledně podpisových práv / banky  
• vývoj Občasníku Hlaholu 
• žádost o bližší spolupráci s Bruncvíkem  
• využití sklepů: vysvětlí příště Eva Cmundová  
• změna ve faktuře Centry (v důsledku změny sazby DPH od I/2010)  
 
3.   Výbor projednal  
• Soustředění: plánováno (nově!) 10.-12.9.10 v Bavorsku. Členové přispějí částkou 500,- Kč, 

Hlahol hradí zbytek ubytování se snídaní + cestu autobusem. Přihlášky do 23.5.10, záloha do 
4.6.10. Roman pošle přes víkend mail s informací.  

• Muzejní noc: Šárka připravila brožurku, vytiskneme sami, náklad třeba ještě určit.Dozor:  
cca 3 x 3 lidí, organizuje Lenka B., večer by tam měl být aspoň jeden chlap. 7.6. po zkoušce 
bude brigáda, menší úklid.  

• Granty: Magistrát 80.000 Kč, Praha 1 50.000, UČPS cca 5.000, žádali jsme o grant i Fond 
budoucnosti.  

• Nábor nových členů – Roman připravil leták A4, text dle návrhu, jenom se škrtne informace o 
věkovém průměru členů – „věkový průměr 40 let“  

• Nájmy: třeba vypracovat nový ceník, který reaguje na nastalou situaci (Andreas se sejde 
s Michalem)  



6. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL  

 

Strana 2 (celkem 3) 

• Žádost o bližší spolupráci s agenturou Maribu: odkaz na jejich stránky zatím dávat nebudeme, 
Michal zjistí nejdříve příjmy od nich za roky 2008, 2009  

• Žaloba na Hlahol: v důsledku toho, že Centra v letech 2006 a 2007 opakovaně neposlala faktury 
za havarijní službu, dostali jsme se do velkého prodlení. Došlo to až k soudu, dlužnou částku 
uhradíme. Případný soudní poplatek budeme vymáhat po Centře.  

• Oprava dřevěného obložení Velkého sálu:  
- dostali jsme grant 100.000 Kč  
- mnohem výhodnější je nabídka zprostředkovaná Magdou. V každém případě budeme 
potřebovat souhlas VH. Budeme žádat o upřesnění:  
1. obsahuje nabídka i dveře?  
2. prosíme o nabídku na kryty trubek od topení  
3. prosíme o nabídku na kryty topných těles  

• Oprava elektroinstalace/malování:  
1. nutné souhlasy od stav. odboru, památkářů apod. máme  
2. firmu máme  
3. firma by měla po sobě uklidit hrubou špínu 
4. nutná mimořádná valná hromada, jinak nelze uzavřít smlouvu. Termín: 17.5. (viz dále)  

• Domovnický byt/úklid: Evou navržená částka 840,- Kč/1 mytí všech oken je v pořádku, jenom  
nechceme měnit jednou uzavřenou smlouvu. Po dokončení stav. prací se rozhodneme, zda tento 
mimořádný úklid necháme udělat firmu nebo zaměstnance.  

 
4.   Výbor rozhodl/schválil  
• Tisk brožurky o Hlaholu, náklad 2 000 výtisků, cena 10.400 Kč, všichni pro  
• Michal vyžádá od účetní společnosti výsledovku (výkaz zisků a ztrát), potřebujeme zejména 

nákladové středisko dům (tzn. výnosy – nájmy, výdaje – vše k provozu domů a bytů), pokud 
možno za r. 2008 a 2009  

• O grant na obnovu fasády budeme žádat nejdříve na podzim (do té doby seženeme chybějící 
dokumenty a hlavně vyjasníme přesnou finanční situaci Hlaholu)  

• Mimořádná valná hromada se bude konat dne 17.5.2010. Jediné body: schvalování investice pro 
opravu sálu (cca 300.000) a dům/elektroinstalace (cca 250.000) 

 
5.   Připravované koncerty/akce sboru 
• 23.05. koncert s norským sborem: zkouška Hlaholu od 14.30 hod., norský sbor nastoupí v 16.00 

hod., Hlahol mezitím připraví raut a sál, koncert od 18.00 hod., po koncertě raut  
• 04.06. koncert: organizuje Maribu, německý sbor, začátek 19.00 hod.  
• Dramaturgický plán koncertů na zbytek roku 2010 (Roman):  

12.06. Muzejní noc, Hlahol  
podzim – soustředění  
07.11. Praha Foerster – Stabat mater, Stecker – Missa de profundis  
11.12. vánoční koncert Libchava  
18.12. vánoční koncert Marienberg – SRN  

 



6. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL  

 

Strana 3 (celkem 3) 

• Plán na rok 2011 (150leté výročí Hlaholu):  
Sborový koncert  
E. Toch/Fuga z geografie  
R. Z. Novák – nějaká skladba  
H. Wolf: Feuerreiter  
Weelkes apod.: rané baroko/renesance  
Smetana/Dvořák: Česká píseň, Moravské dvojzpěvy, Věno  
Lidovky, spirituály  
Orchestrální koncert  
Dvořák: Žalm  
Beethoven: 9. sinfonie  
nebo: Dvořák – Svatební košile apod.  

 
Přílohy:  
− prezenční listina dnešního zasedání  
− zpráva Martina Rudovského o archívu Hlaholu (konkrétní soupis pouze v elektronické podobě, 

má 219 stran) 
 
Schválila:   
                       ………………………………... 

Silke Klein      
Sestavil: Andreas, jaro 2010 


